
Gebührentarif

der

Einwohnergemeinde

Oberbipp



Gebührentarif

Gestützt auf Art. 49 des Gebührenreglements der Gemeinde Oberbipp vom 29. November 2011
und Teilrevisionen vom 24. Juni 2013 und 14.09.2020 erlässt der Gemeinderat folgenden
Gebührentarif:

1. Aufwandgebühr l

2. Aufwandgebühr II

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal)

4. Verpflegung Tagesschule

5. Mahngebühren

6. Auto-Spesen

7. 1),2)Hundetaxe

CHF

CHF

CHF

50.-

100.-

bis 1.-

(Abstufung nach

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

8.-

1.-

12.-

15.-

-.70

90.-

pro Stunde

pro Stunde

pro Seite
marktüblichen A

Mittagessen

Zvieri

erste Mahnung

zweite Mahnung

pro km

ab 2021

Inkrafttreten

Teilrevision

Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf
den 1. Januar 2012 in Kraft.

1) Die Teilrevision von Juni 2013 (Hundetaxe) tritt auf den 1. August
2013 in Kraft.

2) Die Teilrevision vom September 2020 (Hundetaxe) tritt auf den 1.
Januar 2021 in Kraft.

Oberbipp, 14. September 2020

Namens des Gemeinderates

Der Präsident:

/ .

Thomas Beer

Der Gemeindeschreiber

Adrian Obi

Bescheinigung Publikation
Die Publikation gem. Art. 45 der Gemeindeverordnung des Kantons Bern erfolgte im Anzeiger
Oberaargau vom 31.12.2020.

Oberbipp, 0^.01.2021

^drian Obi
Gemeindeschreiber


